

SPÓŁKA AKCYJNA

Spółkę akcyjną, może zawiązać jedna lub więcej osób (z wyłączeniem jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością) w każdym celu, na jaki zezwala polskie prawo. Wspólnicy spółki akcyjnej nazywani są akcjonariuszami i nie ponoszą osobistej odpowiedzialności za jej zobowiązania. Do powstania spółki niezbędne jest przyjęcie statutu w formie aktu notarialnego, wniesienie wkładów przez akcjonariuszy, powołanie zarządu i obowiązkowo rady nadzorczej oraz wpisanie jej do rejestru przedsiębiorców KRS. Minimalny kapitał zakładowy spółki wynosi 100 000 PLN, a wartość nominalna jednej akcji nie może być niższa niż 0,01 PLN. Kapitał zakładowy dzieli się na akcje o równej wartości nominalnej. Prowadzeniem spółki, podobnie jak w przypadku spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, zajmuje się zarząd. Spółka akcyjna służy przede wszystkim realizacji dużych przedsięwzięć gospodarczych, jak również jest preferowaną formą działalności dla joint ventures ze znaczną liczbą wspólników oraz dla podmiotów planujących wejście na giełdę.

Zalety i wady spółki akcyjnej z perspektywy zagranicznego przedsiębiorcy

Zalety	Wady
<ul style="list-style-type: none">• Łatwość kumulacji kapitału oraz proste metody pozyskiwania funduszy w trakcie trwania działalności poprzez emisję akcji, obligacji i innych instrumentów finansowych• Brak odpowiedzialności akcjonariuszy za zobowiązania spółki• Możliwość weryfikacji wiarygodności spółki przez potencjalnego klienta dzięki jawności sytuacji finansowej	<ul style="list-style-type: none">• Duże wymagania formalne dotyczące prowadzenia spółki (m.in. konieczność prowadzenia pełnej księgowości)• Wysokie koszty związane z wymaganą regularną obsługą prawną i finansową• Brak wpływu na działalność spółki przez mniejszościowych udziałowców

Źródło: R. Zieliński, „Formy prowadzenia działalności gospodarczej, aspekty administracyjne związane z zakładaniem i prowadzeniem przedsiębiorstwa”, Akademia Leona Koźmińskiego.

[Drukuj](#) [1] [Pobierz PDF](#) [2] [Pobierz DOC](#) [3]

Odnosniki

[1] <http://invest.lubelskie.pl/pl/print/503>

[2] <http://invest.lubelskie.pl/pl/printpdf/503>

[3] <http://invest.lubelskie.pl/pl/print/503?type=doc>